МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №24

УНАФЭ №24

БЕГИМ №24

« 14 » января 2022г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика терроризма и экстремизма в городском округе Нальчик

на 2017-2023 годы», утвержденную постановлением Местной
администрации городского округа Нальчик от 5 октября 2016 года

№ 2108 «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма

в городском округе Нальчик на 2017-2021 годы»

В целях профилактики терроризма и экстремизма, а также минимиза-
ции последствий их проявления на территории городского округа Нальчик, в
соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федераль-
ным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстре-
мистской деятельности», Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-
ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии со статьей 179 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации и постановлением Местной админи-
страции городского округа Нальчик от 11 сентября 2015 года № 1656 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ городского округа Нальчик» Местная администрация
городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Профи-
лактика терроризма и экстремизма в городском округе Нальчик на 2017-2021
годы», утвержденную постановлением Местной администрации городского
округа Нальчик от 5 октября 2016 года № 2108 «Об утверждении муници-
пальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в городском
округе Нальчик на 2017-2021 годы»:

1.1 в паспорте муниципальной программы позицию «Наименование
программы» изложить в следующей редакции:

2

«Основанием для разработки программы являются следующие норма-
тивные правовые акты:

-Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ»;

-Федеральный закон от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодей-
ствии терроризму»;

-Федеральный закон от 25 июля 2002 № 144-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности»;

-Комплексный план противодействия идеологии терроризма в Россий-
ской Федерации на 2019 - 2023 годы;

-Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации до
2025 года;

-Указ Президента РФ от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по про-
тиводействию терроризму»;

-постановление Правительства КБР от 16 декабря 2020 года №288-ПП
«О государственной программе КБР «Профилактика терроризма и экстре-
мизма в Кабардино-Балкарской Республике»;

1.2 в паспорте муниципальной программы позицию «Целевые индика-
торы и показатели Программы» изложить в следующей редакции:

«-увеличение доли граждан, положительно оценивающих степень за-
щищенности от террористических угроз, %;

-увеличение доли граждан, негативно относящихся к террористической
деятельности и идеологии терроризма и экстремизма, %;

-увеличение доли граждан, положительно оценивающих деятельность
органов власти КБР по профилактике терроризма и экстремизма, %»;

1.3 в наименовании муниципальной программы и в паспорте заменить
слова «на 2017-2021 годы» на слова «на 2017-2023 годы».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

Глава местной администрации
  городского округа Нальчик                                                                 Т.Ахохов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №24
	УНАФЭ №24
	БЕГИМ №24